
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

У П Р А В Л Е Н И Е  К У Л Ь Т У Р Ы  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  П У Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А

Об утверждении коэффициента выравнивания на каждую реестровую запись и 
нормативы затрат с учётом коэффициента выравнивания учреждений, 

подведомственных Управлению культуры Администрации Пуровского района на 2017
год и плановый период 2018-2019 г.г.

В соответствии с порядком формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных работ в отношении муниципальных учреждений и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением 
Администрации Пуровского района от 18.12.2017 № 375-ПА " О формировании 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания ", а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов 
и организации процесса бюджетного планирования, приказываю:

1. Утвердить коэффициенты выравнивания на реестровые записи и нормативы затрат 
с учётом коэффициентов выравнивания учреждений, подведомственных Управлению 
культуры Администрации Пуровского района на 2017 год и плановый период 2018-2019 г.г.» 
(Приложение)

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А 3 № S3 5

201 £ г . г. Тарко-Сале

Начальник Управления JT.H. Ерохова



х€ * " ■' f 5 ^
Коэф фициент выравнивания на реестровы е записи и нормативы затрат с учетом  

коэффициентов выравнивания на 2017 и плановый период 2018-2019 г.г.

М Б У  Д О  "Пуровская Д Ш И ”

Наименование м униципальной работы / уникальный номер 

реестровой записи
Единица

измерения

О бъем

муниципальной

работы

Нормативные затрат ы
коэффициент 

выравнивания 

реестровой записи

Нормативные затраты с учетом 

козфф.выравнивания

На единицу В сего, руб. Н а единицу На единицу Всего j

2 3 4 р5* ''' 'i 6 8 9

Реализация  доп олни тельн ы х предпроф ессиомальпых программ

К оличество  

человеко

часов в год

3039629
М узы кальны й  ф ольклор  /

729201050132111110911Д44000700201001006100101
4 863 266.037 1 293 742 1,00292 266,815 1 297 521

Ж ивоп ись  / 729201050132111110911Д44000800201001005100101 1 942 197,39366 ! 338 2,51143 495,741 962

Х ореограф ическое творчество /

729201050132111110911Д 44001100201001000100102 11 489 159.80049 1 835 94 0,42451 67,837 779 379 I

Реализация  доп олни тельн ы х общ еразвиваю щ их программ If

729201050132111110911Д44000800201001005100101 90 893 493.94858 ' ' 44 896 468 0,77951 385,039 34 997 371 \



К оэф ф ициент выравнивания на реестровы е записи и нормативы  затрат с учетом  

коэф фициентов выравнивания на 2017 и плановы й период 2018-2019 г.г. 

М Б У  Д О  "Д Ш И  им . И .О . Д унаевского "

. Н аим енование м униципальной работа! / уникальны й н ом ер  ' 

V  _ "irl'Ц^еестровой записи " - 7  : ’
i'ii ' ' '

1. v „ .. i; .11  , .щ и !

Единица
ж

| ^ м зф щ ш ^ в и о й 1;1:

Н орм а тивные затраты

коэффициент 

выравнивании 

реестровой  записи

1 lopM.irmuibie затраты е учетом 

коэфф выравнивания

- фаДощы
Н а единицу Bcei о , руб. Н а единицу На единицу Всего

III ' ■' ■■ kS' 3JSl\ Wk" i  , ' Ш ?  L - * ’ '% "■ ЛмЛ'.:!(1ч1й лЧ " ь" У1®  Ч ■ 2,1:1' 5 6 8 9
Реализация  доп олни тельн ы х  предпроф ессиональны х 

программ 26 426  666

М узы кальны й  ф ольклор  /

729201050132111110911Д44000700201001006100101
9 820 266,03782 2 491 1,33510 355.187 3 487 9

Д ухов ы е  и ударны е инструм енты  /

729201050132111110911Д 44000300201001000100101
17 641 1,94336 0,74319 319,531 5 636  842 |

С трунн ы е инструм енты  /

729201050132111110911Д44000200201001001100101
5 330 ' ш Я Н ш щ в в 2,45979 700,148 ш ш т

Ж ивоп и сь  /

729201050132111110911Д 44000800201001005100101

К оли чество

человеко
26 870 5 '■■■ 0,48793 96,314 51

Ф ортеп и ан о  /

729201050132111110911Д44000100201001002100101

часов в год
17413 356,16780 6 201 950 0,75292 268,167 4 669 595 j

Х ор еогр аф ическ ое  творчество  / 

72920105013211Ш 0911Д 44001100201001000100102
32 145 ]5 9 .” V '-I ! 5 136 787 | 0,40786 65,176 2 095 090

Н ародн ы е инструменты  /

729201050132111110911Д44000400201001009100101
16 995 '.Ч .- '-Ч  :S 5 466 97 0,77144 248,159 4 217  456 щ

Реализация доп олни тельн ы х общ еразвиваю щ их программ
1 Ш Р И 1

729201050132111110911Д44000800201001005100101 157 910 493.94858 77 999 4 2 0 1 0,62447046 308,4562979 48 708 334  ,



У Т В Е Р Ж Д А Ю  

: Н ачальник  У правлен ия  культуры  

'‘А д м и 'и й е^ Д ц и и  П ур ов ск ого  района

К оэф ф ициент выравнивания на реестровы е записи и нормативы  затрат с  учет, 

коэф фициентов выравнивания на 2017 и плановый период  2018-2019 г.г. 

М Б У  Д О  "П урпейская Д Ш И "

Л .Н .Е р охов а

Н аименование м униципальной работы  / уникальны й номер 

реестровой записи
Единица

измерения

О бьем  

м униципальной 

работ ы

Н орм ативны е затраты
коэффициент 

выравнивания 

реестровой записи

3-:орм;пивныс затраты с 

у чел ом ко эфф.выравнивания

На единицу В сего , руб. На единицу На единицу Всего

1 4 s 6 8 9

Реализация доп олни тельн ы х  предпроф ессиональны х программ

К оли чество  

человек о 

часов в год

2383574

Д ухов ы е  и ударные инструм енты  /

729201050132111110911Д44000300201001000100101 1 801 429,94336 774 328 0.85263 366,581 6 6 0 2 1 2

С тр ун н ы е  инструм енты  /

72920105013211И 10911Д44000200201001001100101
1 278 284 363 767 1,20155 342.006 7 084  ■]

Ф ортеп и ан о  /

729201050132111110911Д 44 0 00 100201001002100101 2 025 356,16780 721 240 0,75831 270.086 546 924

Х ореограф ическое  творчество  /

729201050132111110911Д44001100201001000100102
7 007 ■ 159,80049

аг
1 119 722 J 0,21915 35,020 ■■ 245 386'

Н ар одн ы е  инструменты  /

729201050132111110911Д 44000400201001009100101 1 003 321,68138 322 646 1,53099 492.490 ■ 493 967

Реализация  доп олн и тельн ы х  общ еразвиваю щ их программ |,

729201050132111110911Д 44000800201001005100101 115 450 57 026 364 0,54832 270,840



Коэф ф ициент выравнивания на реестровы е записи и нормативы  затрат с  учетом  

коэффициентов выравнивания на 2017 и плановы й период 2018-2019 г.г. 

М Б У  Д О  "Ханы м ейская Д Ш И "

Н аим енование м униципальной работы  / уникальны й номер 

реестровой записи
Единица

измерения

О б ь е ч

м униципальном

работы

Н орм ативны е затраты
коэффициент 

выравнивания 

реестровой записи

Нормативные затраты с 

учетом 

ко >фф.выравнивания

Н а  единицу В сего , руб. На единицу На единицу Всею

1 . .
1/ДУ. • •

г., % , I1 4 5 6 8 9

Реализация доп олни тельн ы х  предпроф ессиональны х программ

К оли чество  

человеко

часов в год

2533900

Ф ортеп и ан о  /

729201050132111110911Д 44 0 00 100201001002100101
1 954 .'об . 1 67 / ' 695 952 . 2,51329 895,152 1 749 126

Х ореограф ическое  творчество  /

729201050132111110911Д44001100201001000100102 16 097 2 572 308 0,30509 48,753 784 774 |

Реализация д оп олн и тельн ы х  общ еразвиваю щ их программ |

729201050132111110911Д44000800201001005100101 53 140 493.948 26 248 428 0,93183 460,277 »24Л5 ,9Л Ю ||



Коэф ф ициент выравнивания на реестровы е записи и нормативы затрат с  учетом  

коэффициентов выравнивания на 2017 и плановый период 2018-2019 г.г. 

М Б У  Д О  Уренгойская Д Ш И

Н аименование муниципальной работы / уникальный номер 

реестровой записи

Единица

измерения

О б  ьем 

муниципальной 

работы

Нормативные затрат ы

коэффициент 

выравнивания 

реестровой записи

Нормативные затраты е 
учетом коэффвыравнивания

Н а единицу В сею , руб. Н а единицу На.единицу: Всего

2 3 4 Шй'.'.;.', 6 9

Реализация доп олни тельн ы х предпроф ессиональны х программ

К оличество 

человеко

часов в год

8605046
М узы кальны й  ф ольклор  /

729201050132111110911Д44000700201001006100101
3 524 266.037 937 517 ' 1,59220 423,584 1 4 (

Д уховы е  и ударные инструменты  /

729201050132111110911Д44000300201001000100101
437 12,83958 5520,29; 2 412 368  j

Ф ортепи ан о  /

729201050132111110911Д44000100201001002100101
8 653 356.16780 0,64843 230,951 1 91 ■

Х ореограф ическое творчество / 

729201050132111110911Д44001100201001000100102
12 502 1 997 826 0,44880 71,718 896 624 1

Н ародн ы е инструменты  /

729201050132111110911Д44000400201001009100101
3 646 321,68138 1,53892 495,042 0 4 9 2 1  |

Реализация  доп олни тельн ы х общ еразвиваю щ их программ |

729201050132111110911Д44000800201001005100101 87 718 493.94858 43 328 18 0,62682 309,61' , 27 L5J .954J



К оэф ф ициент выравнивания на реестровы е записи  и нормативы  затрат с учетом  

коэф ф ициентов выравнивания на 2017 и план овы й  период  2018-2019 г.г. 

М Б У  Д О  "У р ен гой ск а я  Д Х 1 П "

Н аим енование м униципальной  работы  /' уникальны й ном ер 

реестровой записи
Единица

измерения

О бъем

м униципальной

работы

Н орм ативны е затраты

коэф фициент

выравнивания

реестровой

записи

Нормативные затраты е 

у четом ко )фф.выравнивания

На единицу В сего , руб. Н а  единицу На единицу Всего

1 4 ■ '■ 8 9

Реа ли зац и я  д оп олн и тельн ы х  предпроф ессиональпы х программ

К оли ч еств о  

человек о 

часов  в год

9492661

Ж и в оп и сь  / 729201050132111110911Д 44000800201001005100101 50 626 197.395 9 993'251 0,45051 88,928

—  ------ г

4 502 082 i

Д екоративн о-прикладное  творчество / 

729201050132111110911Д44000900201001004100101
16 884 218,811 3 694 418 1,35084 295,580 4 990 579 |

Р еали зац и я  д о п олн и тельн ы х  общ еразвиваю щ их программ |

729201050132111110911Д44000800201001005100101 62 888 493,94858 31 063 438 0,40756 201,316 12 660 339 f



Коэф фициент выравнивания на реестровые записи и нормативы затрат с  учетом  коэффициентов выравнивания М Б У К  "Централизованная клубная систем а П уровского района" 

 _____________________________________________________  на 2017 и плановый период 2018-2019 г.г.________________________________________________________________________

Наименование муниципальной работы/ 

уникальный номер реестровой записи
Единица измерения

О бъем  

муниципальной 

работ ы

1Формативные затрат ы
коэффициент 

выравнивания 

реестровой записи

Нормативные за] ра пл с учет ом 
коэфф.выраы жлиния

J 1а единицу Всего, руб. На единицу На единицу Всею

! j 4 ■ 7 8

Организация и проведение культурно-массовых 

мероприятий /

729201050132111110907061100100000000008103

Кол-во

проведенных

мероприятий

43 623 470.21 26 809219,17 ■ 0,55 340 674.42 

40 736,84

14 649 000,00-

Организация деятельности клубны х ф ормирований 

и формирований самодеятельного народного 

творчества/

729201050132111110907025100000000000004103

Количество

клубны х

формирований

133 86 205,66 11 465 353.36 0,47 5 418 000,00 .



Коэффициент выравнивания на реестровые записи и нормативы затрат с учетом коэффициентов выравнивания МБУК "ДК "Юбилейный"

Наименование муниципальной работы / уникальный номер 
реестровой записи

1

Единица измерения

Об'1>ем 

мунинип 

ал,ном 

работы

Нормативные затраты
коэффициент' 

выравнивания 

рсеиропой записи

Нормативные мираты с учетом 
козфф.иыраининлпии

На единицу' Всею . руб. J1а единицу На единицу Всего

Оркн-ипаиия и проведение кулыурно-маесопых 
мероприятии /

729201050132111110907061100100000000008103
Кол-во проведенных мероприят ий 66 623 470.21 41 144 034.08 0.15

8

92 878.79 6 130 000,00

Организация деятельности клубных формирований и 

формирований самодеятельного народного творчества/ 
729201050132111110907025100000000000004103

Количество клубных 

формирований
14 344 822.66 4 827 517.20 2.58 888 992.86 ■ 12 445 900,00



К о эф ф и ц и ен т вы равн и ван и я н а  реестровы е зап и си  и  норм ати вы  зат р ат  с  у четом  коэф ф иц и ен тов вы р авн и ван и я  М Б У К  "П РЦ Н К " 

___________________________  н а  2 0 1 7  и план овы й  п ери од  2 0 1 8 -2 0 1 9  г.г.___________________

Н аи м ен о ван и е  муниципал!,пой  работы  / уникальны й  

ном ер  р еестр о во й ,зап и си ............... Е ди н и ца изм ерения
О бъем

м униципальной
работы

М орм агньны е затраты

коэффнинен г 
выравнивания 

реестровой 
записи

Н ормативные затраты с учетом 
коэфф. выравнивания

Па единицу В с ею . руб. На единицу На единицу Всего
1 • f  *1 '[I , ' | jMinil

4 - 8 9
О р ган и зац и я  и проведение культурно-м ассовы х 
м ер о п р и яти й  /

729201050132111110907061100100000000008105

П ремя оказан ия М Р 
работникам и  в год

72 623470,21 14 889 855 0.68 423 635.22 30 501 736.00

О р ган и зац и я  деятельн ости  клубны х ф орм и рован и й  и 
ф о р м и р о в ан и й  сам одеятельн ого  н ародного  тво р ч ества  /  
729201050132111110907025100000000000004103

в р е м я  оказан ия  М Р 
р аб отни кам и  в год 22 344822.66 7 5X6 098 0,94 325 239,27 7 155 264.00


